q) mesure de Rode sancte Ode quam dictus Egidius et Sophia eius mater solvendam habuerunt hereditarie purificationis et in Rode predicta tradenda ex hereditatibus infrascriptis que ad Egidium et Sophiam predictos pertinebant (dg: videlicet) #cum suis attinentiis# sitis in loco dicto Houthem in parrochia predicta videlicet ex domo et horreo cum suis domistadiis et cum fimaro ad ipsos spectante et eis adiacente sitis contigue juxta hereditatem Willelmi Haen ex uno et inter hereditatem Godefridi filii quondam Johannis Beempts ex alio item ex quodam agro dicto tGroet Stuc (dg: sito) item ex quodam agro dicto Ruker cum pratulo ad ipsum spectante et ad finem eiusdem agri sito item ex quadam strepa terre sita ad locum dictum Hoewelacker quinque lopina ordeï in semine capiente item ex particula terre dicta dat (dg: m..) Runneken item ex pratulo sito in loco dicto in Gheen Reecke item ex medietate pecie terre site retro locum dictum den Berch item ex medietate pecie terre site (dg: op) ad locum dictum op die Egels item ex pecia terre sita retro locum dictum die Brake van Houthem tendente juxta hereditatem Willelmi die Haen predicti quas hereditates predictas in dicto loco Houthem vocato situatas prefati Egidius et Sophija eius mater dederant ad pactum Ghisberto van den Venne Gielijs soen atque ex hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Rode predicta recipienda et levanda ex hereditatibus quas ipse Ghisbertus van den Venne in dicto loco Houthem vocato habet situatas (dg: quas hereditates) 'paccionem quatuor lopinorum siliginis dictus Ghisbertus prefatis Egidio et et Sophie pro solutione dicte paccionis quinque modiorum bladi ad pignus imposuerat ut dicebat (dg: promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere) et de qua paccione paccione quinque modiorum bladi dicta Sophija (dg: usufructum ei)

1183 f.324r.

sabbato post penthecostes: zaterdag 24-05-1404.

BP 1183 f 324r 01 do 22-05-1404.

(dg: Rutgherus) suum usufructum quem habuit in eadem supportaverat Egidio suo filio predicto ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno lopino siliginis hereditarie paccionis ex primodictis hereditatibus ad dictum locum op Craendonc situatis prius solvendis et sufficientem facere.

BP 1183 f 324r 02 za 24-05-1404.

Arnoldus Grotart droeg over aan de secretaris, tbv Rijcoldus Baudekens soen van Kessel 14 hont heideland, in Oss, tussen Scadewijc en Berghem, tussen voornoemde Rijcoldus Baudekens soen enerzijds en erfg vw Henricus Rutghers soen anderzijds, aan hem verkocht door Rutgherus Mersman.

Arnoldus Grotart XIII hont terre mericalis sita in parrochia de Os inter Scadewijc et Berchen inter herdditatem Rijcoldi Baudekens soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici Rutghers soen ex alio vendita sibi a Rutghero Mersman (dg: prout in litteris) #ut dicebat# hereditarie supportavit (dg: dicto) #mihi ad opus dicti# Rijcoldi (dg: -o) Baudekens soen de Kessel (dg: cum litteris et jure) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Heijme datum sabbato post penthecostes.

BP 1183 f 324r 03 za 24-05-1404.

Vrouwe Katherina wv hr Henricus van Mordrecht ridder droeg over aan Katherina ndv hr Willelmus van Aa ridder haar vruchtgebruik in een deel van een erfgoed, overal 20 voet breed en 36 voet lang, welk deel gelegen is in Den Bosch, in een straatje dat loopt vanaf de huizinge van wijlen Engelbertus Ludinc van de Dijk naar de huizinge van de vrouwe van Lake, achter een hofstad met zijn gebouwen die 20 voet breed en 40 voet lang is, welke hofstad in voornoemd straatje gelegen is, tussen erfgoed van Aleijdis

wv Henricus van Huessen enerzijds en erfgoed van Johannes van Engelen wever anderzijds.

Domina Katherina relictā quondam domini Henrici de Mordrecht militis cum tutore usufructum sibi competentem in quadam parte (dg: orti dicte siti siti in Busco juxta mansionem) hereditatis XX pedatas #ubique# in latitudine (dg: continen) et XXXVI pedatas in longitudine continente que pars sita est (dg: in orto quondam Engelberti Ludinc van den Dijc retro) #in Busco in viculo tendente de domo habitationis# quondam Engelberti Ludinc de Aggere versus mansionem domine de Lake retro quoddam domistadium cum suis edificiis (dg: q) XX pedatas in latitudine et XL pedatas in longitudine quod domistadium situm est in viculo predicto inter hereditatem 'inter hereditatem (dg: quondam Arnoldi de Dijest filii quondam Henrici de Nuenbeke ex uno) Aleijdis relicte quondam Henrici de Huessen ex uno et inter hereditatem Johannis de Engelen textoris ex alio ut dicebat legitime supportavit Katherine filie naturali domini Willelmi de Aa militis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wouterus et Heijme datum sabbato post penthecostes.

{In linker marge een verticale haal naast onbeschreven ruimte}.

BP 1183 f 324r 04 za 24-05-1404.

Johannes† Godens szvw Mijchaelt† van den Haghehorst

1. Godefridus
2. Hilla (*) Nijcholaus zvw Marselius des Gruijters
3. Katherina (*) Arnoldus† zvw Johannes gnd Solbolle
 - a. Johannes
 - b. Petrus

4. Mechtildis (*) Matheus wettige zv Henricus van Trier alias gnd Matheus Lizen soen Godefridus zvw Johannes Godens szvw Mijchael van den Haghehorst en Nijcholaus zvw Marselius des Gruijters ev Hilla dvw voornoemde Johannes verkochten aan Johannes zv Walterus Scellekens een b-erfcijns van 3 pond 4 schelling geld, die Arnoldus zvw Arnoldus Hertoghe beloofd had met Allerheiligen te betalen aan voornoemde Mijchael, gaande uit (1) een beemd, in Diessen, tussen kvw Gerardus van den Bredeacker enerzijds en de hoeve gnd die Wilde Hoeve anderzijds, (2) 1 lopen roggeland, in Diessen, tussen kvw Godefridus van den Haghehorst enerzijds en Henricus Scoteldreijers soen anderzijds, welke cijns nu aan hen behoort. Katherina dvw voornoemde Johannes Godens wv Arnoldus zvw Johannes gnd Solbolle en Matheus wettige zv Henricus van Trier alias gnd Matheus Lizen soen ev Mechtildis dvw voornoemde Johannes Godens deden afstand. Voornoemde Godefridus, zijn zuster Katherina en Nijcholaus zvw Marselius beloofden dat de broers Johannes en Petrus, kv voornoemde Katherina en wijlen Arnoldus nimmer rechten hierop zullen doen gelden.

Godefridus filius quondam Johannis Godens generi quondam Mijchaelis van den Haghehorst et Nijcholaus filius quondam Marselii (dg: Writer) #des Gruijters# maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dicti quondam Johannis hereditarium censum trium librarum et quatuor solidorum monete quem Arnoldus filius quondam Arnoldi Hertoghe promiserat se daturum et soluturum dicto Mijchaeli hereditarie omnium sanctorum ex quodam prato sito in parrochia de Dijessen inter hereditatem liberorum quondam Gerardi van den Bredeacker ex uno et inter mansum dictum die Wilde Hoeve ex alio atque ex una lopinata terre siliginee sita in dicta parrochia (dg: in) inter hereditatem liberorum Godefridi quondam van den Haghehorst ex uno et inter hereditatem Henrici Scoteldreijers soen ex alio prout in litteris quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio Walteri Scellekens supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: deponere) et dicti quondam Mijchaelis et quorumcumque suorum heredum deponere. Quo facto Katherina filia dicti quondam Johannis Godens (dg: cum tutore) relictā quondam Arnoldi filii quondam Johannis dicti Solbolle cum suo tutore (dg: quo

facto) et Matheus (dg: Lij) filius legitimus Henrici de Trier alias dictus Matheus Lizen soen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Johannis Godens super premissis et jure ad opus dicti Johannis emptoris hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore super omnia indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper dicti Godefridus et Katherina eius soror cum dicto suo tutore et Nijcholaus filius quondam Marselii indivisi super omnia quod ipsi Johannem et Petrum fratres liberos (dg: dicte Katherine) dictorum Katherine et quondam Arnoldi perpetue tales habebunt quod numquam presument se ius in premissis habere. Testes Dicbier et Heijme datum sabbato post penthecostes.

1183 f. 324v.

sabbato post penthecostes: zaterdag 24-05-1404.

BP 1183 f 324v 01 za 24-05-1404.

Voornoemde Godefridus zvw Johannes Godens szvw Mijchael van den Haghehorst en Nijcholaus zvw Marselius des Gruijters ev Hilla dwv voornoemde Johannes deden tbv voornoemde Katherina dwv Johannes Godens soen wv Arnoldus zvw Johannes Solbolle, Johannes en Petrus kv voornoemde Katherina en wijlen Arnoldus en Matheus zvw Henricus van Trier alias gnd Matheus Lizen soen afstand van een b-erfcijns van 6 pond 4 schelling geld, die Henricus zv Johannes van den Nuwenhuse beloofd had met Allerheiligen te betalen aan Mijchael van den Haghehorst, gaande uit een beemd, in Moergestel, ter plaatse gnd dat Haghersterbroec, tussen Johannes Mertens enerzijds en Godefridus gnd Weens anderzijds.

-.

Dicti Godefridus et Nijcholaus filius quondam Marselii des Gruijters maritus et tutor ut supra super hereditario censu sex librarum et quatuor solidorum monete quem Henricus filius Johannis van den Nuwenhuse promisit se daturum (dg: so) et soluturum Mijchaeli van den Haghehorst hereditarie omnium sanctorum ex quodam prato sito in parrochia de Ghestel ad locum dictum dat Haghersterbroec inter hereditatem Johannis Mertens ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Weens ex alio prout in litteris et super toto jure ad opus dicte Katherine filie quondam (dg: dicti) Johannis Godens soen relicte quondam Arnoldi filii quondam Johannis Solbolle et Johannis et Petri liberorum dictorum Katherine #et quondam Arnoldi# atque ad opus Mathei filii quondam Henrici de Trier alias dicti Matheus Lizen soen hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere.

BP 1183 f 324v 02 za 24-05-1404.

Petrus zvw Laurencius Peter Oer verpachtte aan Nijcholaus zvw Marselius des Gruijters zijn helft van een stuk land, ongeveer 2 lopen groot, van wijlen Godefridus Engel Goden soen, in Hilvarenbeek, tussen erfgoed van wijlen de heer van Vorslaer enerzijds en Henricus van Heze anderzijds, waarvan de andere helft behoort aan Godefridus van Arkel zv Theodericus Storme gewantsnijder, voor een periode van 12 jaar, per jaar voor 3½ lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405).

Solvit extraneus.

Petrus filius quondam Laurencii Peter Oer medietatem ad se spectantem cuiusdam pecie terre #duo lopina siliginis vel circiter annuatim in semine capientis# quondam Godefridi Engel Goden soen site in parrochia de Beke inter hereditatem domini quondam de Vorslaer ex uno et inter hereditatem Henrici de Heze ex alio et de qua pecia terre reliqua medietas spectat ad Godefridum de Arkel filium Theoderici Storme rasoris pannorum ut dicebat dedit ad annum pactum Nijcholao filio quondam

Marselii des Gruijters ab eodem ad spacium duodecim annorum proxime futurorum possidendam pro tribus et dimidio lopinis siliginis mensure de Busco dandis et solvendis sibi ab alio (dg: hereditarie) anno quolibet dictorum duodecim annorum purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et sic deinceps aliis undecim annis durantibus promittens super omnia warandiam dicto spacio 'pro premissis et aliam oblihgationem deponere et allter repromisiit super omnia. Testes Heijme et Spijrinck datum sabbato post penthecostes.

BP 1183 f 324v 03 za 24-05-1404.

Voornoemde Godefridus van Arkel zv Theodericus Storme gewantsnijder verpachtte de andere helft aan voornoemde Nijcholaus, op dezelfde manier als hierboven. Slechts één brief voor Godefridus.

{In de linker marge naast BP 1183 f 324v 02}.

Godefridus infrascriptus reliquam medietatem pecie predicte dedit ad pactum dicto Nijcholao in forma predicta. Testes datum supra. Et de isto erit tantum una littera pro Godefrido.

BP 1183 f 324v 04 za 24-05-1404.

Henricus van den Clapstert zvw Margareta droeg over aan Reijnerus Schaden een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle goederen, die aan Johannes Dijckman gekomen zijn na overlijden van zijn schoonzoon/of/zwager Nijcholaus Willems soen, welke pacht voornoemde Henricus verworven had van voornoemde Johannes Dijckman.

Henricus van den Clapstert filius quondam Margarete hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (dg: Beke) Hildewarenbeke solvendam hereditarie purificationis ex (dg: qu) omnibus et singulis bonis (dg: predicto Henrico) #Johanni Dijckman# de morte quondam (dg: C) Nijcholai Willems soen sui generi succesione advolutis quocumque locorum situatis quam paccionem dictus Henricus (dg: ex) #erga dictum# Johannem Dijckman acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Reijnero Schaden promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Spijrinck datum sabbato post penthecostes.

BP 1183 f 324v 05 za 24-05-1404.

Theodericus Jacops soen en zijn vrouw Katherina wv Godefridus van den Hezeacker machtigden Hubertus Bac zvw Arnoldus hun cijnzen, pachten en tegoeden te manen.

Theodericus Jacops soen maritus legitimus Katherine sue uxoris relicte quondam Godefridi 'de #van den# Hezeacker et dicta Katherina cum 'eodem tamquam cum tutore dederunt Huberto Bac filio quondam Arnoldi potestatem monendi suos census et pactiones et credita et cum hiis faciendi etc et assequendi usque ad ipsorum revocationem. Testes datum supra.

BP 1183 f 324v 06 za 24-05-1404.

Henricus zvw Paulus Kersmaker beloofde aan Johannes den Hanschoemaker van Lennenshovel 20 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken of de waarde voor elke gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Henricus filius quondam Pauli Kersmaker promisit super omnia Johanni den Hanschoemaker de Lennenshovel XX novos Gelre 'scilicet XXXVI gemeijn placken seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 324v 07 za 24-05-1404.

Johannes zvw Ghibo van Best droeg over aan Henricus Becker, tbv hem en Johannes van de Kelder, het deel dat aan wijlen hr Henricus van Best priester behoorde in 1 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd den Bloc,

welk deel na erfdeling gekomen was aan voornoemde Johannes.

Johannes filius quondam Ghibonis de Best (dg: duas quintas partes ad se spectantes) #totam partem et jus que competebant domino quondam Henrico de Best presbitro# in uno jugere terre sito in parrochia de Roesmalen ad locum dictum den Bloc (dg: inter hereditatem et que due quinte partes) et que pars et jus dicto Johanni mediante divisione hereditaria prius inter ipsum et suos in hoc coheredes habita cesserunt in partem ut dicebat hereditarie supportavit Henrico Becker #ad opus sui et ad opus Johannis de Penu# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti domini quondam Henrici et quorumcumque suorum heredum deponere. Testes Wouterus et Heijme datum supra.

BP 1183 f 324v 08 za 24-05-1404.

Reijnerus Kul en Franco Post droegen over aan Lambertus Priker 40 Stramprooise gulden, aan Heijlwigis ev Jacobus Vos van Berze, tbv haar voornoemde man Jacobus, beloofd door Johannes van Os zvw Petrus van Os van Gewanden, welke nu aan hen behoren.

Reijnerus Kul et Franco Post XL Stramproetsche gulden promissos Heijlwigis uxori Jacobi Vos de Berze ad opus eiusdem Jacobi sui mariti a Johanne de Os filio quondam Petri de Os de Gewanden prout in litteris et quos nunc ad se (dg: tamquam heredes dicti) spectare dicebant legitime supportaverunt (dg: fratri Willelmo die Meester tercii ordinis santi Francisci cum litteris et jure testes) et Lamberto Priker cum litteris et jure. Testes Rover et Becker datum supra.

BP 1183 f 324v 09 za 24-05-1404.

Vrouwe Katherina wv hr Henricus van Mauderic ridder maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 110 oude Franse schilden, die jkr Johannes graaf en heer van Megen moet betalen aan Reijnerus van Aelst, gaande uit de windmolen van voornoemde jkr Johannes, in Megen, en uit goederen eertijds gnd dat Kuijcsche Goet, in Haren, welke cijns nu aan haar behoort.

Domina Katherina relicta quondam (dg: Hi) domini Henrici de Mauderic militis hereditarium censum centum et decem aude scil' monete Francie quam domicellus Johannes comes et dominus de Meghen solvere tenetur Reijnero de Aelst annuatim et hereditarie ex molendino venti cum suis attinentiis et juribus dicti domicelli Johannis consistente in Meghen et ex bonis dictis olijm' dat Kuijcsche Goet sitis in parrochia de Haren et quem nunc ad (dg: sp) se spectare et #sibi# de tribus annis proxime preteritis deficiunt monuit. Testes 's Dicbier et Spijrinc datum supra.

BP 1183 f 324v 10 za 24-05-1404.

Solvit.

(dg: Eliz) Katherina filia quondam Elizabeth filie quondam Johannis de Dalem de Vessem #cum tutore# hereditariam paccionem XXVI lopinorum siliginis mesure de Vessem quam (dg: Johannes filius) Ludolphus filius dicti quondam Johannis et Johannes filius Godefridi van den Braken eius sororius promiserant se daturos et soluturos dicte quondam Elizabeth sorori olim dicti Ludolphi hereditarie purificationis et in Vessem tradendam ex omnibus et singulis hereditatibus dicte Elizabeth de morte dicti quondam Johannis sui patris et de morte quondam Katherine matris olim Elizabeth predictae #successione advolutis# ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in 'duoro et in molli infra parrochiam de Vessem consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit Stephano Mijs soen ad opus mense sancti spiritus in Vessem cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Aa datum supra.

Solvit.

(dg: Eliz) Katherina filia quondam Elizabeth filie quondam Johannis de Dalem de Vessem #cum tutore# hereditariam paccionem XXVI lopinorum siliginis mesure de Vessem quam (dg: Johannes filius) Ludolphus filius dicti quondam Johannis et Johannes filius Godefridi van den Braken eius sororius promiserant se daturos et soluturos dicte quondam Elizabeth sorori olim dicti Ludolphi hereditarie purificationis et in Vessem tradendam ex omnibus et singulis hereditatibus dicte Elizabeth de morte dicti quondam Johannis sui patris et de morte quondam Katherine matris olim Elizabeth predictae #successione advolutis# ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in 'duoro et in molli infra parrochiam de Vessem consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit Stephano Mijs soen ad opus mense sancti spiritus in Vessem cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Aa datum supra.